АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.2025                                                                                     № 273-па

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области в весенний и летний периоды 2025 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области (далее - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное весеннее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области с 10 апреля по 9 мая 2025 года.
Установить габаритные параметры транспортного средства:
Длина
Одиночное транспортное средство                          –                    12 метров
Прицеп                                                                     –                    12 метров
Автопоезд                                                                  –                    20 метров
Длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного средства груза не должна превышать                                               –                       2 метра
Ширина
Все транспортные средства	                                   –                  2,55 метра
Изотермические кузова транспортных средств        –                    2,6 метра

Высота
Все транспортные средства	                                      –	                     4 метра

2.	Установить, что в период весеннего временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области допускается проезд транспортных средств с грузом или без груза, габариты и нагрузка на ось которых не превышает установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации», допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей, габаритов транспортного средства в случае превышения допустимых нагрузок и габаритов проезд осуществляется по специальным разрешениям в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 18 октября 2022 г. № 418 «06 утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
3.	Ввести временное летнее ограничение движения грузового транспорта и тракторов всех видов и модификаций с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн на автомобильных дорогах местного значения с асфальтовым покрытием, в границах Маслянинского муниципального округа Новосибирской области с 15 июня по 31 августа 2025 г. при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С.

Установить габаритные параметры транспортного средства:
Длина

Одиночное транспортное средство                           –                    12 метров
Прицеп                                                                      –                    12 метров
Автопоезд                                                                 –                    20 метров
Длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного средства груза не должна превышать                                                 –                       2 метра

Ширина
Все транспортные средства	                                   –                  2,55 метра

Изотермические кузова транспортных средств         –                    2,6 метра

Высота
Все транспортные средства	                                   –	                      4 метра

4.	Установить, что в период летнего ограничения движения допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза, нагрузка на ось которых превышает установленную Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации» предельно допустимые осевые нагрузки транспортных средств, только в период с 22.00 до 10.00 (часов по местному времени).
5.	Довести до сведения населения информацию о сроках и условиях ввода ограничения движения транспортных средств.
	6.	Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие специальные и социально значимые перевозки (пассажирские, почтовые, санитарные, ассенизаторские, доставка сжиженного газа в баллонах для нужд населения, скоропортящихся продуктов питания, корма скоту, птице, специальный транспорт аварийных служб, электрических сетей, коммунально-бытовых и других предприятий, направляющихся на устранение аварийных ситуаций).
	7. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации Маслянинского округа» и разместить на официальном сайте администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области по строительству А.С. Быстрова.

Глава
Маслянинского муниципального округа
Новосибирской области                                                                         В.В. Ярманов

Быстров А.С. 21768
Генза И.В., 22982